



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação 2022.04.13.01-DL, especialmente o Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação, que visa à aquisição de materiais tecidos que será utilizado nas realizações festivas e outras atividades contempladas nos programas sociais coordenados de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social, com o seguinte valor mensal de R\$ 16.714,00 (dezesseis mil, setecentos e quatorze reais) determinada que se proceda à publicação do devido extrato em conformidade com a legislação pertinente.

Quixadá-CE, 19 de abril de 2022.

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ





EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2022.04.13.01-DL A SEGUIR:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TECIDOS QUE SERÁ UTILIZADO NAS REALIZAÇÕES FESTIVAS E OUTRAS ATIVIDADES CONTEMPLADAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS COORDENADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

FAVORECIDA: ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ ME - CNPJ Nº. 24.044.214/0001-28.

VALOR GLOBAL: R\$ 16.714,00 (dezesseis mil, setecentos e quatorze reais).

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E <u>RATIFICADA</u> PELA ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, NO DIA 19 DE ABRIL DE 2022. EDMILSON MOTA NETO - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Quixadá-CE, 19 de abril de 2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ





Certifico que o extrato do Processo de Dispensa de Licitação Nº 2022.04.13.01-DL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TECIDOS QUE SERÁ UTILIZADO NAS REALIZAÇÕES FESTIVAS E OUTRAS ATIVIDADES CONTEMPLADAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS COORDENADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, foi Publicada no Flanelógrafo desta prefeitura, para que haja ampla Divulgação dos Atos da Comissão de Licitação e da Prefeitura Municipal de Quixadá.

Quixadá-CE, 19 de Abril de 2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ